

PLAZA MAYOR MEDELLÍN SA
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS
CORTE: A ENERO 31 DE 2026
(CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS)

RUBRO	CONCEPTO	PPTO INICIAL	ADICION	REDUCCION	debito	credito	PRESUPUESTO DEFINITIVO	TOTAL EJECUTADO	SALDO POR EJECUTAR	% EJECUCION
1	Ingresos	69.560.480.052	0	0	0	0	69.560.480.052	2.810.830.708	66.749.649.344	4%
1.0	Disponibilidad Inicial	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.0.02	Bancos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
100102	Caja, bancos e inversiones	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.1.02.05	Venta de bienes y servicios	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	2.674.587.155	65.385.892.897	4%
1.1.02.05.001	Ventas de establecimientos de mercado	68.060.480.052	0	0	0	0	68.060.480.052	2.674.587.155	65.385.892.897	4%
1.1.02.05.001.06	Servicios de alojamiento; servicios de suministro de com	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	195.527.944	6.056.725.345	3%
1102050010612	Alimentos y Bebidas	6.252.253.289	0	0	0	0	6.252.253.289	195.527.944	6.056.725.345	3%
1.1.02.05.001.07	Servicios financieros y servicios conexos, servicios inmo	6.047.000.000	0	0	0	0	6.047.000.000	357.211.974	5.689.788.026	6%
1102050010701	Locales Comerciales	4.021.000.000	0	0	0	0	4.021.000.000	212.606.808	3.808.393.192	5%
1102050010702	Parqueaderos	2.026.000.000	0	0	0	0	2.026.000.000	144.605.166	1.881.394.834	7%
1.1.02.05.001.08	Servicios prestados a las empresas y servicios de produ	55.761.226.763	0	0	0	0	55.761.226.763	2.121.847.237	53.639.379.526	4%
1102050010801	Arrendamiento de áreas	24.930.839.704	0	0	0	0	24.930.839.704	1.591.178.020	23.339.661.684	6%
1102050010802	Equipos Y Servicios Especiales	4.365.866.456	0	0	0	0	4.365.866.456	30.568.944	4.335.297.512	1%
1102050010803	Servicios Públicos	541.902.344	0	0	0	0	541.902.344	9.571.038	532.331.306	2%
1102050010804	Vigilancia Eventos	218.588.943	0	0	0	0	218.588.943	2.881.998	215.706.945	1%
1102050010805	Aseo Eventos	1.004.932.543	0	0	0	0	1.004.932.543	1.778.522	1.003.154.021	0%
1102050010806	Internet y telefonía en eventos	1.104.292.155	0	0	0	0	1.104.292.155	26.949.507	1.077.342.648	2%
1102050010807	Canales Comerciales	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1102050010808	Comisiones y Honorarios	8.500.000.000	0	0	0	0	8.500.000.000	23.847.350	8.476.152.650	0%
1102050010809	Operación Logística de Eventos	6.723.000.000	0	0	0	0	6.723.000.000	0	6.723.000.000	0%
1102050010810	Eventos propios	7.800.000.000	0	0	0	0	7.800.000.000	397.280.339	7.402.719.661	5%
1102050010811	Zona Franca y bodega	359.404.618	0	0	0	0	359.404.618	5.158.310	354.246.308	1%
1102050010812	Recuperación de daños	212.400.000	0	0	0	0	212.400.000	0	212.400.000	0%
1102050010813	Otros ingresos	0	0	0	0	0	0	32.633.209	-32.633.209	100%
1102050010814	Asesoría	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2	Recursos de capital	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	136.243.553	1.363.756.447	9%
1.2.01	Disposición de activos	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120101001	ACCIONES	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
12010200301	DISPOSICIÓN DE TIERRAS Y TERRENOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.05	Rendimientos financieros	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	136.243.553	1.363.756.447	9%
12050202	Rendimientos Financieros	1.500.000.000	0	0	0	0	1.500.000.000	136.243.553	1.363.756.447	9%
1.2.07	Recursos de crédito interno	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
120701001	BANCA COMERCIAL	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
1.2.13	Reintegros y otros recursos no apropiados	0	0	0	0	0	0	0	0	0%
121301	REINTEGROS	0	0	0	0	0	0	0	0	0%

Gerente Administrativo y Financiero

Presupuesto